67 Quam ratione approbat idem de Luca, licet in contrarium scribat discurs. 32. num. 8. sed etiam quia dicti malculi immediati tamquam descendantes à fœmina agnata participant pro medietate de agnatione, securus vero mediati, qui omnino effecti sunt extranei à testatore ad instar arboris habentis duplē insertionem diversorum arborum, nam prima super qua facta est prima insertio in nulla consideratione habetur tamquam avia novi fructus secundè arboris insertæ, ut pulcrè pondereat idem Cardin. de Luca ubi supra ibi: Et altera magis proxima quod masculi immediate procreati, à fœmina agnata, ita dicuntur semi agnati, & quasi pro medietate participare de agnatione quod dici non potest.

de

de masculis mediatis per duplex medium fæmeninum; quoniam ita à propria familia effecti sunt omnino extranei, juxta exemplum naturale arborum quarum vna super alia inseratur quoniam fructus, qui producitur ab arbore inserta participare dicitur de altera arbore super qua insertio facta est, sed si super arbore inserta fiat alterius diversæ arboris nova insertio, tunc illa prima arbor super qua prima insertio facta est tanquam *Avia*, & non mater novi fructus in nulla consideratione habetur, sed omnino pro extranea, & aliena reputatur, &c. Quæ quidem verba repetit alter de Luca Carol. scilicet Anton. de lin. legal. art. 10. num. 16. Conjecturæ autem passim, à DD. hanc quæstionem attingentibus plures sunt, & ferè omnes applicabiles casui nostro. Prima enim sumitur ex gravamine ferendi nomen, & arma testatoris injuncto masculis cognatis, quæ prorsus hic adaptatur, ut supra num. 28. latè actum fuit, quæ magistralis appellatur, & in primo loco collocatur, à Cardin. de Luca, dict. discurs. 28. de fideicom. num. 7. ibi: *Inter conjecturas autem hujusmodi voluntatem probantes illa ponderari solet plenissime comprobata in dicta prima decis.* Bononien. de Barberiis coram Corrad. quæ ex communi sensu reputatur in materia magistralis, Vbi contemplata est agnatio mediante præcepto injuncto masculis cognatis fictè, seu artificialiter renouandi propriam testatoris agnationem, ac familiam, quoq; circumstantia in hac facti specie concurrebat, &c. Idem Cardin. de Luca discurs. 34. num. 9.

68 Supradicta conjectura proprie pro contrariorum opinionum consiliatione adducitur à Carol. Anton. de Luca in animadvers. ad cap. 999. Gratian. Vbi relatis opinionibus hinc inde contrariis sic in versl. receditur elegantissime ait: *Receditur ab opinione prædicta Vbi*

contemplata est agnatio mediante præcepto testatoris artificialiter renouandi propriam testatoris agnationem, quia masculus ex fœmina agnata constituitur vti stirpes semiagnatus, & in casu contemplatæ agnationis masculi agnati per duplex medium fæmeninum & non immediati ex fœminis agnatis, jure penitus extraneorum haberi solent. Et in masculo ex fœmina agnata adegit masculinitas in ingressu, & progressu, lineæ, & isti masculi minus distant ab agnatione sanguinis, & homines magis diligunt masculos ex vna fœmina tantum attinentem, quam attinentem per duas fœminas Mennoch. consil. 875. num. 19 & Consil. 1226. num. 28. Fusè Rota decis. 218. part. 11. recent. num. 15. (quæ est confirmatoria decis. 95. ejusdem part. 11. recent, &c.

69 Secunda conjectura desumitur ex quo Nobilis Arnaldus testator in dicta clausula. *Et in defectu, &c.* Vocando masculum proximiorem non habuit relationem ad stipitem fæmeninum, sed ad se ipsum constituendo se vti stipitem descendentiæ masculinæ ibi: *Nobis, & generi nostro in gradu parentele, &c.* Vel ad filium primo loco heredem institutum, quia omnes substitutiones ei, & post eum factæ sunt conceptæ cum clausula: *Iuxta modum, & formam superius expressatam, &c.* Qua concurrente circumstantia elicetur conjectura pro vocatione masculorum ex vna dumtaxat fœmina ex traditis per Cardin. de Luca de fideicom. discurs. 32. num. 8. ibi: *Primo scilicet quod testatur vocando masculos non habuerit relationem ad stipitem fæmeninum vocando puta filios, & descendentes filiarum vel sororum juxta casus de quibus, in tribus proximè precedent.* Bonon. Cum similibus, sed direxit verba ad stipitem masculinum Ludo Vici, juxta ea quæ ponderantur supra in Placentina discurs. 25. cum similibus; & licet vere

id procedat quando ille masculus qui constitutur stipes descendentiæ masculinæ est agnatus, &c.

70 Tertia conjectura deprimitur ex eo quod in dicta clausula: & in defectu omnium, &c. adsum eadem dictiones repetitivæ, de quibus supra actum fuit, à num. 9. quæ etiam plurimum possunt ad declarandum Sub vocatione masculorum ex foeminiis dumtaxat comprehendendi masculos immediatos, non vero mediatis, seu per duplex genus foeminum, ut punctum Cardin. de Luca dic. discurs. 28. n. 12. ibi: Et his addebat alterum adminiculum clariss resultans ex illis verbis repetitivis, ut supra, & pro ut supra, & modo, & ordine quibus de ipsis Ioanne, Marcho Antonio, & Alexandro, & lineis eorum masculinis dispositis, unde cum precedent testator semper intellexit de masculis per masculum absque mixtura foeminarum; idcirco

idem dicendum erat in presenti ex natura dictioñis, seu orationis repetitivæ, juxta vulgaritatem, & quotidiana axiomata, &c. Quod repetit discurs. 32. num. 9.

71 Perbellè alter de Luca Carol. scilicet Anton. de lin. legal. art. 10. num. 18. ibi: Pro masculo ex foemina agnata etiam tenendum est cum fundator post vocationem masculorum ex foeminiis dixit puta: modo, & ordiné quibus de ipsis Ioanne Marcho Antonio, & Alexandro de familia, & lineis eorum masculinis dispositis, quia cum precedentem semper testator de masculis per masculum absque mixtura foeminarum intellexerit, idcirco idem dicendum erit ex natura dictioñis repetitivæ in masculis ex una foemina contra masculū ex pluribus Luca, discurs. 28. num. 12.